UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

BTC CUỘC THI SÁNG TẠO

THANH THIẾU NIÊN, NHI ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  61/QĐ-BTC Cần Thơ, ngày 06 tháng 7 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên,

nhi đồng thành phố Cần Thơ năm 2017 - 2018

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI SÁNG TẠO THANH THIẾU NIÊN,

NHI ĐỒNG THÀNH PHỐ CẦN THƠ NĂM 2016 - 2017

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2018 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo

thanh thiếu niên, nhi đồng thành phố Cần Thơ năm 2017 - 2018;

Xét Tờ trình số 117/TTr-LHH ngày 02 tháng 7 năm 2018 của Liên hiệp các

Hội Khoa học và Kỹ thuật thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 35 giải pháp của các tác giả, nhóm tác giả đoạt giải tại

Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng thành phố năm 2017 - 2018, (đính

kèm danh sách).

Điều 2. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật thành phố phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các thủ tục khen thưởng theo quy định.

Điều 3. Thành viên Ban Tổ chức, Ban Thư ký Cuộc thi, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các tác giả, nhóm tác giả có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Liên hiệp các HKH&KT TP;

- VP UBND TP (3C, 7);

- Lưu: VT, HK.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Nguyễn Thanh Dũng

DANH SÁCH
Các giải pháp đoạt giải tại Cuộc thi Sáng tạo

thanh thiếu niên, nhi đồng thành phố năm 2016 - 2017

(Kèm theo Quyết định số 61/QĐ-BTC ngày  06 tháng 7 năm 2018

của Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo

thanh thiếu niên, nhi đồng thành phố Cần Thơ năm 2017-2018)

Giải Nhất

STT Họ tên Lớp Trường Tên sản phẩm

1

Huỳnh Văn Tài

Lê Nguyễn Chí Nhân

Nguyễn Quốc Thông

Phan Kiều Mỵ

Dương Phúc Vinh

12A1

11A2

10A2

10A2

10A3

Trường THPT Phan Văn

Trị, huyện Phong Điền

Điều khiển thiết bị gia

đình bằng giọng nói

2
Huỳnh Ngọc  Như Ý

Nguyễn Chí Thành
 9A6

Trường THCS Thốt Nốt,

quận Thốt Nốt

Quản lý thông tin học tập

cá nhân

3
Lê Phạm Trung Chí

Đặng Phùng Hưng
5A

Trường TH Thị Trấn

Phong Điền 1, huyện

Phong Điền

 Rèn luyện kỹ năng sống

4

Trần Thị Kim Nghi

Mai Ngọc Bảo Trân

Nguyễn Ngọc Gia

Bảo

Nguyễn Ngọc Thi

9A2

9P

8A2

7P

Trường THCS Lê Bình,

quận Cái Răng
Bộ sản phẩm từ giấy

5 Diệp Gia Đăng 12
Trường THPT Lý Tự

Trọng, quận Cái Răng

Robot mô phỏng hóa

hành động

Giải Nhì

STT Họ tên Lớp Trường Tên sản phẩm

1

Cao Đỗ Anh Duy

Võ Văn Khánh Quốc

Phạm Tiểu Đan

Đặng Hữu Khởi

Phạm Như Bình

12A1

12A1

12A1

11C8

11C8

Trường THPT Phan Văn

Trị, huyện Phong Điền

Thiết kế, điều khiển Robo

Ping Pong hỗ trợ luyện

tập bóng bàn

2

Đào Thiên Hưng

Nguyễn Phương Yến

Thu

11A1
Trường THPT Thuận

Hưng, quận Thốt Nốt

Lớp chống thấm nước từ

xà phòng đá

3

Phạm Minh Tú

Hồ Thanh Nhân

Trần Lê Thành Hiệp

Võ Minh Khánh

Bùi Duy Khanh

8A2

9A2

9P

8A7

9A1

Trường THCS Lê Bình,

quận Cái Răng
Bộ sản phẩm từ nút chai

4

Lê Minh Khải

Trần Nguyễn Hưng

Phan Ái Nhung

9A1

8A1

8A1

Trường THCS TT Vĩnh

Thạnh, huyện Vĩnh Thạnh

Phần mềm tin học Khóa

học - THCS

5
Nguyễn Chánh Đại

Võ Đức Minh

12A2

12A1

Trường THPT Lý Tự

Trọng, quận Cái Răng

Unlimitedstudy.com-Học

không Giới Hạn

Giải Ba

STT Họ tên Lớp Trường Tên sản phẩm

1
Hồ Văn Phong

Đào Thị Huyền Trân
11A2

Trường THCS-THPT

Trường Xuân, huyện Thới

Lai

Máy nước nóng năng

lượng mặt trời siêu rẻ

2

Phan Công Danh

Trần Quỳnh Như

Trần Phúc Thịnh

9P

8A3

8P

Trường THCS Lê Bình,

quận Cái Răng
Nhà xe thông minh

3

Nguyễn Thị Cẩm

Hường

Lê Quỳnh Như

Đỗ Nguyễn Quế Tâm

Trần Nguyễn Quyển

Phương

9A1

8A1

6A1

3A1

Trường THCS Thường

Thạnh, quận Cái Răng

Bộ sản phẩm: Môi trường

xung quanh ta

4
Trần Quang Huy

Trương Duy Tân
11A8

Trường THPT Châu Văn

Liêm, quận Ninh Kiều

Kết hợp tinh dầu tiêu đen

với curcumin trong nghệ

vàng để gia tăng hoạt tính

kháng gốc oxi hóa tự do

và gây độc với dòng tế

bào ung thư vú MCF-7,

Ứng dụng làm thực phẩm

chức năng hỗ trợ điều trị

và góp phần ngăn ngừa

ung thư

5 Nguyễn Tùng Ân 6A2
Trường THCS An Lạc,

quận Ninh Kiều

Mô hình tưới cây thông

minh - Sử dụng lập trình

kéo thả Mblok

Giải Khuyến khích

STT Họ tên Lớp Trường Tên sản phẩm

1
Lê Thị Ngọc Như

Nguyễn Thái Bảo
4A

Trường TH Thạnh Tiến 2,

huyện Vĩnh Thạnh
Rèn luyện nhân cách

2 Ngô Nhẫn Kiệt 12B
Trường THPT Thạnh An,

huyện Vĩnh Thạnh

Game ôn thi THPT Quốc

gia

3
Lưu Đỗ Minh Triết

Huỳnh Phương Thy

7A7

6A2

Trường THCS Thốt Nốt,

quận Thốt Nốt

Phần mềm ứng dụng trên

điện thoại di động nền

tảng Android “Soạn giả

Mộc quán Nguyễn Trọng

Quyền”

4 Dương Thị Trà Giang 9A1
Trường THCS Trà An,

quận Bình Thủy

Website tin học phổ

thông

5

Phạm Thị Như Ngọc

Trần Thúy Vy

Nguyễn Anh Thư

Nguyễn Gia Nhi

Nguyễn Thị Kim

Ngân

5A

5A

3A

2A

2A

Trường Tiểu học Long

Hòa 2, quận Bình Thủy

Các kỹ năng cần thiết cho

học sinh tiểu học

6

Nguyễn Huỳnh Gia

Bảo

Trương Tường Minh

Nguyễn Ngọc Anh

Thư

2D

2B

2B

Trường Tiểu học Trần

Hưng Đạo, quận Ô Môn

Phần mềm Game em học

biển báo giao thông

7
Khổng Hoàng Thắng

Nguyễn Chánh Tín

12AV1

12A10

Trường THPT Thới Lai,

huyện Thới Lai

Khảo sát hoạt tính kháng

vi khuẩn Vibrio

parahaemolyticus và

entrerobacter cloacae gây

bệnh trên thủy sản của

cao chiết từ lá cây sa kê

(Artocarpus altilis L.)

8 Lê Quỳnh Như 8A1
Trường THCS Phú Thứ,

quận Cái Răng
Tạo hình từ phế phẩm

9 Nguyễn Đức Hậu 9B
Trường THCS Thạnh Tiến,

huyện Vĩnh Thạnh

Máy chống trộm sử dụng

tia laze

10 Nguyễn Khánh Ngân 12A7
Trường THPT Châu Văn

Liêm, quận Ninh Kiều

Cao chiết lá Bình bát

nước (Annona glabra L.)

phòng trị bệnh thối củ

Hành tím (Allium

ascalonicu L.)

11
Nguyễn Trần Hoàng

Lộc
8A1

Trường THCS Trường

Long, huyện Phong Điền
Máy phơi đồ tự động

12
Vi Nguyễn Huỳnh Vi

Lê Ngọc Đoan Trang
9A1

Trường THCS Trung Nhứt,

quận Thốt Nốt
Phân hữu cơ vi sinh NHC

13 Trần Thành Trọng 5E
Trường Tiểu học Tân Lộc

3, quận Thốt Nốt
Bộ trống

14

Trần Tiến Đạt

Trần Minh Tâm

Phan Hữu Thịnh

Phan Phú Nguyên

Trần Hữu Luận

8A5
Trường THCS Châu Văn

Liêm, quận Ô Môn

Giàn phơi quần áo thông

minh

15 Trần Bùi Quốc Duy 7A1
Trường THCS Lê Lợi,

quận Ô Môn
Máy vớt rác trên sông

16

Trần Tuấn Kiệt

Âu Phú Lộc

Hồ Thị Yến Nhi

7A7
Trường THCS Thới Long,

quận Ô Môn
Tủ tiện ích đa năng

17 Võ Bá Lên 9A2
Trường THCS Trung An,

huyện Cờ Đỏ
Máy thái hành, tỏi

18
Nguyễn Thị Xuân

Mai
9A1

Trường THCS Trung An,

huyện Cờ Đỏ
Trò chơi bóng rổ mini

19 Lý Anh Thơ 5A1
Trường TH Long Hòa 1,

quận Bình Thủy
Chuông chống trộm

20

Nguyễn Phạm Hải

Minh

Tăng Hồng Phúc

11A1
Trường THPT Châu Văn

Liêm, quận Ninh Kiều

Mô hình thiết bị cảnh báo

nguy cơ sạt lở bờ sông ở

vùng ĐBSCL

		2018-07-06T16:22:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!